
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 4718.5909/2022

Determinazione n. 926 del 12/04/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI DIREZIONE LAVORI ( 
LOTTO 1) E DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
(LOTTO 2) INERENTI L'INTERVENTO 'NEXT GENERATION EU - PNRR - PINQUA - PROGRAMMA 
INNOVATIVO QUALITA' DELL'ABITARE - ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI N. 5 
PALAZZINE IN VIA GIORGIO GABER' - CUP I68I21000460004 -  LOTTO 1 CIG 91268681BD - LOTTO 2 
CIG 9126899B4F - APPROVAZIONE VERBALI DI VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA ED AMMISSIONE DEI CONCORRENTI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con determinazione n. 639 del 14.03.2022 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento dei 
servizi di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016;
- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario 
con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 152228134- 
procedura multilotto,
- l’affidamento sarà aggiudicato, per ogni singolo lotto con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 
- come indicato negli atti di gara gli operatori economici hanno la possibilità, di partecipare ad entrambi i lotti 
fermo restando invece la   possibilità di risultare aggiudicatario di un solo lotto, stabilendo/individuando 
altresì, al tal fine, il principio della prevalenza economica: pertanto qualora il medesimo operatore economico 
dovesse risultare (indipendentemente dalle modalità di partecipazione) primo nella graduatoria di entrambi i 
lotti, sarà individuato (fermo restando le valutazioni, qualora necessarie, di congruità dell’offerta) quale 
aggiudicatario del solo lotto 1;
- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana in data 21.03.2022 n. 34, con pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione 
Lombardia,  e con  pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di 
Arca Regione Lombardia, e  all’Albo Pretorio del Comune di Mantova; 

- entro il termine perentorio delle ore 12:00 di lunedì 11.04.2022, previsto nel bando a pena di esclusione, 
presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 7 offerte valide e precisamente in ordine di arrivo:

ORDINE 
ARRIVO 

PROTOCOLLO 
SINTEL PROTOCOLLO CONCORRENTE 

1 1649426452558 SA&GI Engineering srl
2 1649436256636 Studio Tecnico Cugini
3 1649499641855 RTP. Munafò Francesco/Isgro/pelle
4 1649661802725 K&F Knowhow & Future Partnership srl
5 1649664740720 Gonnelli Simone p.i.edile
6 1649666021159 Arch. Cristiano Guernieri
7 1649670625432 Team Poject srl

Preso atto che in data 12.04.2022 si  è tenuta  la  seduta  del seggio di gara  per la valutazione della 
documentazione amministrativa (verbale  n. 1 in atti PGE.36509/2022)  presieduta dal RUP  e che al termine  
tutti i concorrenti sono risultati ammessi al prosieguo della gara;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 12/04/2022 17:02:19 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 12/04/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Visto l'art.76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione;

Viste altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del.12.04.2022;

DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 12/04/2022 17:02:19 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 12/04/2022.


